
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 17.11.2025                                                                                                             № 1228 
 
О внесении изменений 
в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск 
от 11.05.2018 № 1391 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 20.03.2025        
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Уставом городского округа город Рыбинск 
Ярославской области, постановлением Администрации городского округа город 
Рыбинск от 06.06.2011 № 1610 «О Порядке разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача задания на проведение работ по сохранению объекта культурного 
наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации местного 
(муниципального) значения», утвержденный постановлением Администрации 
городского округа город Рыбинск от 11.05.2018 № 1391 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги» следующие 
изменения: 

1.1. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 
1.1.1. пункт 2.13 изложить в следующей редакции: 
«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 
муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в 
Департамент или МФЦ не должен превышать 15 минут.»; 

 
 



2 

1.2. в разделе 3 «Административные процедуры»: 
1.2.1. абзац третий подпункта 3.5.1 пункта 3.5 изложить в следующей 

редакции: 
«При проверке документов специалист МФЦ устанавливает личность 

заявителя посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 
либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и (или) 
аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных 
статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, которые заявитель обязан предоставить 
самостоятельно, проверяет соответствие указанных в заявлении сведений сведениям 
в представленных документах, проверяет соответствие представленных документов 
документам, указанным в заявлении, а также наличие в заявлении необходимых 
сведений, проверяет соответствие копий представленных документов (за 
исключением нотариально заверенных) их оригиналам, а в случае обращения 
представителя заявителя - личность и полномочия представителя.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по архитектуре и градостроительству. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск            Д.С. Рудаков 


